
SIA “CE-BO Projekts”
Dainas iela 1-8, Rīga, LV-1001

Reģ. Nr. 40103730550
Būvkomersanta reģ. Nr. 11345

Pasūtītājs: Saulkrastu novada dome

Reģistrācijas Nr. 90000068680

Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160

22008416

Pasūtītāja līgumu reģ. Nr.: 5.1/Li427
Uzņēmēja līgumu reģ. Nr.: 20-2016
Arhīva Nr.: CEBO-2016-20

Būvobjekta nosaukums:

Meliorācijas kolektora pārbūve Silavas ielā, Saulkrastos

Būvobjekta adrese: Silavas iela, Saulkrasti

Būvprojektēšanas stadija: BP

Valdes loceklis: Agris Bodnieks.................................

Būvprojekta vadītājs: Jānis Teivens.................................

Būvprojekta autors: Agris Bodnieks.................................

Šajā būvprojektā ir iekļautas un izstrādātas visas nepieciešamās daļas 
atbilstoši būvatļaujā ietvertajiem nosacījumiem.

Būvprojekta vadītājs: Jānis Teivens................................
Datums: ................................
Sertifikāta Nr.: 45-178

Rīga 2017



Saturs
Lēmums par būvkomersanta reģistrāciju būvkomersantu reģistrā 3
Būvprakses sertifikāts hidromelioratīvajā būvniecībā 4
Profesionālās apdrošināšanas polise 5
Projektēšanas uzdevums 8
Būvprojekta pamatrādītāji 10
Saskaņojumu saraksts 11
Saskaņojumu saraksts ar trešajām personām 12
Saskaņojumu lapas 13
Inženierizpētes atzinums 17
Paskaidrojuma raksts 18
Darbu apjomu aprēķini 27
Darbu apjomu kopsavilkums 37
Galveno būvmateriālu specifikācija 39
Kontrolaku piesaistes koordinātes 41
Valsts SIA "Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi" tehniskie noteikumi 42
AS "Sadales tīkls" tehniskie noteikumi 44
SIA “Saulkrastu komunālserviss” 47
AS "Latvijas Gāze" tehniskie noteikumi 48
SIA “Lattelecom” tehniskie noteikumi 49
Vispārīgo rādītāju lapa 50
Pārskata plāns 51
Plāns 52
Grāvja N-1 garenprofils un šķērsprofili 54
Kolektora garenprofils 55
Standartrasējumi 56



 

 

 
 

 

LĒMUMS 

Rīgā 

 

Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519; tālr. 67013100; fakss: 67280882; e-pasts: pasts@em.gov.lv; www.em.gov.lv 

27.04.2016. Nr.BIS/412-BK-2.11-2016-2552 

   

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  

"CE-BO Projekts" 

vienotais reģ. Nr.40103730550 

 Dainas iela 1-8, Rīga, LV-1001 

Par ikgadējās informācijas 

iekļaušanu būvkomersantu reģistrā 

  

 

Izskatot būvkomersanta "Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "CE-BO Projekts"" 

(būvkomersanta reģistrācijas Nr.11345) 25.04.2016. iesniegto ikgadējās 

informācijas iesniegumu būvkomersantu reģistram par 2015.gadu, pamatojoties uz 

Ministra kabineta 25.02.2014. noteikumu Nr.116 "Būvkomersantu reģistrācijas 

noteikumi" 13.punktu, nolēmu iekļaut iesniegumā norādīto informāciju 

būvkomersantu reģistrā. 

Ar informāciju par būvkomersantu reģistrā iekļautajām ziņām par 

būvkomersanta darbību un vidējo būvniecībā nodarbināto skaitu var iepazīties 

Būvniecības informācijas sistēmas tīmekļa vietnē 

https://bis.gov.lv/bisp/lv/construction_merchants. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 

(Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Atbildīgā amatpersona – 

Būvniecības un mājokļu politikas 

departamenta Sistēmu pārvaldības 

nodaļas vadītāja Santa Soida 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
R. Mājeniece, 67013049 
Ruta.Majeniece@em.gov.lv 

 

 3

https://bis.gov.lv/bisp/lv/construction_merchants


PROJEKTA NOSAUKUMS 

 

4



5



6



7



8



9



Būvprojekta pamatrādītāji
Nr.p.k. Darba veids Mērv. Daudzums
1 2 3 4

1. Būvju trases, asu un kontūru nospraušana dabā m 305
2. Esošā kolektora atrakšana 335
3. Esošās akas atrakšana 5

4. gab. 4

5. Betona konstrukciju nojaukšana un utilizācija 17
6. Grunts rakšana, t.sk.: 158

6.1. Novadgrāvja N-1 atjaunošana 14
6.2. Sedimentācijas baseina izbūve 129
7. Kolektora izbūve gab. 1

7.1. PP SN8 gofrēta dubultsienu kolektora caurule Dn500
gab. 1
m 272

8. Ceļa seguma atjaunošana 657
9. Kolektora kontrolaku (PP) izbūve gab. 5
10. Esošās kontrolakas (KA-1) vāka nomaiņa kompl. 1
11. Esošā (aizejošā) kolektora pievienošana gab. 1
12. Esošo komunikāciju ievietošana PEHD Dn110 aizsargčaulā gab. 12
13. Metāla žoga atjaunošana m 5
14. Betona žoga staba atjaunošana 170x170x1650 mm gab. 1
15. Ūdensnoteku stiprinājumi m 35
16. Atbērtnes labiekārtošana ha 0.04
17. Izbūvētā kolektora izpildmērījums m 248
18. Atjaunotā novadrgrāvja N-1 izpildmērījums m 57
19. Ierīkoto pagaidu reperu pārbaude / atjaunošana gab. 3
20. Izbūvētā kolektora videoinspekcijas pārbaude m 248
21. Gruntsūdens līmeņu pazemināšana tranšejā gab. 1

Aprēķināja: A.Bodnieks

m3

m3

Pārrakto kolektoru aiztamponēšana ar galu
PP aizbāžņiem

m3

m3

m3

m3

m2

1010



Saskaņojumu saraksts

Nr.p.k. Institūcija

Saskaņojuma

Piezīmes

1 2 3 4 5

1. Plāns

2. AS "Sadales tīkls" Plāns

3. SIA "Saulkrastu komunālserviss" Plāns

4. AS "Latvijas Gāze" Plāns

5. SIA "Lattelecom" Plāns

izvietojuma
vieta

derīguma
termiņš

VSIA "Zemkopības ministrijas
nekustamie īpašumi"

11



S
a

sk
a

ņ
o

ju
m

u
 s

a
ra

k
st

s 
a

r 
tr

eš
a

jā
m

 p
er

so
n

ā
m

N
r.

p.
k.

Z
em

es
 v

ie
n

īb
as

Īp
aš

um
a

Īp
aš

um
a 

īp
aš

n
ie

ku
P

ar
ak

st
s

A
dr

es
e

N
os

au
ku

m
s

A
dr

es
e

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1.
80

33
00

10
38

5
80

33
00

10
38

5
"K

al
n

iņ
i"

V
it

a 
T

re
ij

a
07

09
62

-1
15

68

08
02

58
-1

15
60

2.
80

33
00

10
49

0
80

33
00

10
49

0
A

ģe
s 

ie
la

 1
7

Ju
ri

s 
Ķ

es
te

ri
s

29
03

58
-1

15
67

3.
80

33
00

10
75

4
-

80
33

00
10

37
6

"P
lu

ģi
"

U
ld

is
 K

ra
uk

li
s

03
08

65
-1

15
69

V
ij

a 
K

ra
uk

le
04

07
31

-1
15

87

4.
80

33
00

10
98

2
-

80
33

00
10

34
9

"Ķ
ez

be
ri

"
S

po
dr

is
 K

aņ
ep

s
14

01
60

-1
15

62

K
on

ta
kt

-
tā

lr
.

Īp
aš

n
ie

ka
 

pe
rs

on
as

 k
od

s
K

ad
as

tr
a

ap
zī

m
ēj

um
s

K
ad

as
tr

a
n

um
ur

s
N

os
au

ku
m

s 
/

vā
rd

s,
 u

zv
ār

ds

"K
al

n
iņ

i"
, 

Z
ve

jn
ie

kc
ie

m
s,

 
S

au
lk

ra
st

u 
pa

g.
, 

S
au

lk
ra

st
u 

n
ov

.,
 L

V
-2

16
1

"K
al

n
iņ

i"
, 

Z
ve

jn
ie

kc
ie

m
s,

 
S

au
lk

ra
st

u 
pa

g.
, 

S
au

lk
ra

st
u 

n
ov

.,
 L

V
-2

16
1

V
al

di
s 

B
ri

n
km

an
is

(M
ir

is
)

A
ģe

s 
ie

la
 1

7,
 Z

ve
jn

ie
kc

ie
m

s,
 

S
au

lk
ra

st
u 

pa
g.

, 
S

au
lk

ra
st

u 
n

ov
.,

 L
V

-2
16

1

A
ģe

s 
ie

la
 1

7
, Z

ve
jn

ie
kc

ie
m

s,
 

S
au

lk
ra

st
u 

pa
g.

, 
S

au
lk

ra
st

u 
n

ov
.,

 L
V

-2
16

1

 U
pe

s 
ie

la
 2

A
, 

Z
ve

jn
ie

kc
ie

m
s,

 S
au

lk
ra

st
u 

pa
g.

, 
S

au
lk

ra
st

u 
n

ov
.,

 L
V

-
21

61

 A
ģe

s 
ie

la
 6

, 
Z

ve
jn

ie
kc

ie
m

s,
 

S
au

lk
ra

st
u 

pa
g.

, 
S

au
lk

ra
st

u 
n

ov
.,

 L
V

-2
16

1

12



13



14



15



16



Inženierizpētes atzinums

 1. Inženierizpētes  darbi  veikti,  pamatojoties  uz  projektēšanas  uzdevumu,  tehnisko

noteikumu un spēkā esošo likumdošanas aktu prasībām.

 2. Inženierizpētes  darbus  2016.  gada  3.  novembrī  veica  SIA  "CE-BO  Projekts"

speciālisti.

 3. Informācija par objektu:

 3.1. Zemes vienības nosaukums: Silavas iela, Saulkrastos.

 3.2. Ekspluatācijā nodotā meliorācijas objekta nosaukums, šifrs un nodošanas gads: nav

datu par iepriekš veiktiem meliorācijas darbiem.

 4. Topogrāfiskā izpēte veikta Latvijas normālo augstumu sistēmā epohā 2000,5 (LAS-

2000,5),  Eiropas vertikālās augstumu sistēmas  (EVRS)  realizācijā  Latvijas teritorijā,

mērogā 1:2000. Ierīkoti 4 pagaidu reperi. Uzmērīšana veikta ar LatPos korkcijā RTK

režīmē, Latvijas normālo augstumu sistēma (LAS-2000,5). Uzmērīšanai izmantota GPS

bāzes stacija "Ojārs", H=21.05, uzmērīšana veikta 2016. gada 1. novembrī.

 5. Uzmērīta  meliorētā  platība,  drenāžas  būves,  ūdensnotekas  un  transporta  būves.

Konstatētas problemātiskās vietas un veikti platību uzmērījumi tajās.

 6. Būvprojekta plānā uzrādītas  zemes  vienību robežas  un pievienota informācija  no

Valsts zemes dienesta datiem par pierobežniekiem.

 7. Būvprojektēšanā izmantojami agrāk veiktās ģeotehniskās izpētes materiāli.

Būvprojekta vadītājs: J.Teivens...........................

17



Paskaidrojuma raksts

1. Vispārīgas ziņas

Būvobjekta atrašanās vieta: Silavas iela, Saulkrastos.

Zemes vienības nosaukums: Silavas iela, Saulkrastos.

Būvobjektā izpildītie būvdarbi: -

Būvobjektā izpildītie inženierizpētes darbi: inženierizpētes darbus veica SIA "CE-BO
Projekts" speciālisti. Darbi izpildīti Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā
(LKS-92) un Latvijas normālo augstumu sistēmā epohā 2000,5 (LAS-2000,5) Eiropas
vertikālās  augstumu  sistēmas  (EVRS)  realizācijā  Latvijas  teritorijā  mērogā  1:500.
Zemes vienību robežas ir attēlotas atbilstoši zemes kadastrālās uzmērīšanas un vietējā
ģeodēziskā tīkla precizitātei un var nesakrist ar situāciju plānā.

Būvprojektēšanā izmatoti agrāk veiktās ģeotehniskās izpētes materiāli.

Informācija  par  būvprojektēšanu: meliorācijas  sistēmu  pārbūves  būvprojekts
izstrādāts,  pamatojoties  uz  būvatļaujas,  būves  tehniskās  apsekošanas  atzinuma  un
tehnisko noteikumu nosacījumiem.

2. Hidromelioratīvais raksturojums

Būvobjekts atrodas Aģes upes (ŪSIK 534:01) baseinā.

Nosusināmajām platībām kā promteka kalpo Aģes upe.

Būvobjektā ir ierīkots novadošais tīkls, taču platības periodiski cieš no liekā mitruma.
Galvenais liekā mitruma cēlonis ir nokrišņu ūdeņi, kas lēni aiztek niecīgā zemes virsas
slīpuma dēļ.

Liekā mitruma cēloņi  būvobjektā ir  nokrišņu ūdeņi  un uzplūstošie  ūdeņi no augstāk
esošām piegulošām platībām, kas veicina augšņu glejošanos.

Pašreizējais promtekas (Aģes upe) stāvoklis ir apmierinošs, un tā spēj uzņemt projektētā
nosusināšanas tīkla ūdeņus.

Pastāvošais novadgrāvis N-1 objektā ir apmierinošā stāvoklī.

Ūdensnotekas un novadgrāvji: 

Ūdens režīmu ūdensnotekas (Aģes upes) lejtecē,  ietekmē ūdenslīmenis Baltijas jūras
līcī.

Ūdensnoteku N-1 šķērso bebru aizsprosti, kas rada uzstādinājumu.

Silavas ielas pastāvošais kolektors ir  sliktā stāvoklī un ir  piesērējis. Ir nogruvis gala
sienu betonējums, tas ir  aizaudzis,  grodi no akām ir  nobīdījušies/bojāti,  izveidojušās
piltuves.

18



3. Projektētie pasākumi

Būvprojektā projektētie pasākumi:

 vecā  Silavas  ielas  kolektora  demontāža  98m  garumā  un  pārējo  posmu
tamponēšana;

 vecās akas (Aka Nr.1) demontāža;
 novadgrāvja N-1 ieplūdes daļas pārtīrīšanu ar kopējo garumu 57m un izrokamo

kubatūru 14m3;
 sedimentācijas baseina izbūve uz novadgrāvja N-1 ar kopējo izrokamo kubatūru

129m3

 grunts un citu materiālu izvešana uz Izpildītāja atbērtni ar kopējo apjomu 708m3;
 Silavas ielas kolektora pārbūve ar kopējo garumu 248m;
 5 kontrolaku izbūve;
 Esošās kontrolakas ķeta vāka nomaiņa.

Ūdensnotekas un novadgrāvji: novadgrāvi N-1 paredzēts pārtīrīt posmā no pik.00/00
līdz  pik.00/57.  Paredzēts  atjaunot  trapecveida  gultes  šķērsprofilu  ar  nogāžu slīpumu
m=2.0  un  dibena  platumu  b=0.5m.  Uz  Novadgrāvja  N-1  paredzēts  izbūvēt  arī
sedimentācijas baseinu posmā no pik. 00/27-00/57 ar nogāžu slīpumu m=2.0 un dibena
platumu b=2.6m.

Hidroloģiskie aprēķini veikti pēc empīriskām formulām, izmantojot kartogrammas.

Hidroloģiskie un hidrauliskie aprēķini glabājas SIA „CE-BO Projekts” arhīvā.

Aprēķinātie straumes ātrumi nepārsniedz pieļaujamos ātrumus, gultnes nostiprinājumi
nav nepieciešami.

Izrakto grunti un citus materiālus paredzēts rakt autotransportā un nogādāt Izpildītāja
atbērtnē.

Virsūdeņu  un  ūdensnotekas  N-1  ūdeņu  novadīšanai  tiks  izmantots  Silavas  ielas
kolektors.

Grāvja  pārtīrīšana  iespējama  tikai  ekskavatoram  pārvietojot  pa  vietējās  nozīmes
autoceļu, līdz ar to izrakto grunti nepieciešams kraut autotransportā.

Norobežojošais un regulējošais nosusināšanas tīkls: pārbūvējamo kolektoru paredzēts
izbūvēt  pastāvošā  kolektora  tiešā  tuvumā,  lai  nākotnē  būtu  iespējams  blakus  guldīt
ūdensvada un kanalizācijas cauruļvadu. Pārraktie kolektora posmi ir aiztamponējami un
kolektora posms, kas atrodas zemes vienībā ar kadastra Nr.  800330010385 un jaunā
kolektora trasē, paredzēts demontēt.

Projektētās kontrolakas paredzēts izbūvēt kolektora savienošanai un tīrīšanai.

Drenu kolektors projektēts atbilstoši Latvijas būvnormatīva LBN 224-15 "Meliorācijas
sistēmas  un  hidrotehniskās  būves".  Kolektora  cauruļvadiem  jāatbilst  DIN  4262-  1:
2001. Cauruļvadus izmantot temperatūrā no -15° C līdz +95° C.

Minimālais kolektora Dn500 garenslīpums ir 0.2%, bet optimālais garenslīpums ir 1.0-
1.5% atbilstoši LBN 224-15 "Meliorācijas sistēmas un hidrotehniskās būves". Kolektors
projektēts minimālajā slīpumā, lai varētu novadīt kolektora sistēmas ūdeņus esošajā akā

19



un nodrošinātu optimālu kolektora dziļumu. Kolektora vidējais iebūves dziļums atkarīgs
no platības  izmantošanas  veida,  augsnes sastāva un ūdenīguma koeficienta.  Projektā
minimālais  kolektora  iebūves  dziļums  ir  1.3  m.  Kolektora  ieplūdes  daļā  paredzēts
ierīkot  metāla  resti  (skat.  1.att.),  lai  novērstu  sistēmas  piesērēšanu  un  vajadzības
gadījumā veiktu sistēmas tīrīšanu. Kolektora caurules pabērumu un apbērumu veido 20
cm biezs smilts slānis, tas kalpo gan kā filtrācijas, gan aizsargslānis.

1.att. Metāla reste cauruļvadam

 Vecā kolektora posmi, kas jālikvidē, jādemontē vietās, kur rokot tranšeju tie traucē, bet
pārējās vietās tālāk neizmantojamo komunikāciju abi gali  ir hermētiski jānoslēdz tos
aiztamponējot  ar  galu  PP  aizbāžņiem.  Turpmāk  neizmantojamā  aka  (Aka  Nr.1)
jādemontē.  Demontāžas  būvbedre  jāizber  ar  grunti,  jāveic  visi  labiekārtošanas  un
segumu atjaunošanas  darbi.  Cauruļvadu  izvietojums ģenerālplānā  kā  arī,  minimālais
attālums starp dažādām inženierkomunikācijām, līdz ēkām un būvēm projektēts saskaņā
ar MK noteikumiem Nr. 1069 „Noteikumi par ārējo inženierkomunikāciju izvietojumu
pilsētās,  ciemos un lauku teritorijās.”. Tranšejas aizbēršanu veikt,  blietējot pa 30 cm
biezām kārtām.

Kolektors  projektēts  atbilstoši  Latvijas  būvnormatīva  LBN  224-15  "Meliorācijas
sistēmas  un  hidrotehniskās  būves"  un  LBN  223-15  “Kanalizācijas  būves”.  Projektā
paredz  optimālu  cauruļvadu  iebūves  dziļumu  un  slīpumus.  Kolektora  sistēmas
pārbaudes jāveic saskaņā ar cauruļvadu ražotāja norādījumiem. 

Kolektora kontrolakas
Projektā  paredzētas  Dn1000mm  plastmasas  (PP)  akas,  atbilstoši  Latvijas
būvnormatīvam LBN 224-15 "Meliorācijas sistēmas un hidrotehniskās būves". Precīzus
kontrolaku dziļumus skatīt kolektora garenprofilos projekta inženierrisinājumu daļā. 

Plastmasas akām jāatbilst LVS EN 13598-1:2004 un LVS EN 13598-2, vākiem LVS
124,  akas  blīvējumam  LVS  EN681;  LVS  EN  1277.  To  ražošanas  procesā  jābūt
izmantotam  tikai  pirmreizējam  un  monolītam  PP  materiālam  bez  pārstrādes
piemaisījumiem  vai  putu  daļiņām  sastāvā.  Korpusa  ārējās  virsmas  ribojumam
jānodrošina “enkurošanas” efektu un stabilitāti gruntī. 

Aku vākiem jāatbilst LVS EN 124 prasībām. Tiem jābūt ar vismaz divām atvēršanas
instrumenta ievietošanas ligzdām, kuras atrodas lūkas rāmī. Akām jāparedz “peldoša”
tipa lūkas ar gumijas blīvgredzeniem un tām jābūt ar 40t transporta slodzes izturību.
Lūkām paredzēt  betona  apmaļu  ierīkošanu.  Zaļajā  zonā izvietotajām lūkām to  vāka
virsas atzīmei jābūt vismaz 50cm. 

Akām ir jābūt aprīkotām ar kāpšļiem, kas atbilst LVS EN 13101 standartam. Kāpšļiem
jānodrošina sekojošas prasības:
1) 5kN liela izturība pret izraušanu;
2) ne vairāk kā 10 mm deformācija pie vertikālām slodzēm.
Aku dziļumus, tekņu atzīmes kolektora cauruļvadiem akās skatīt kolektora garenprofilā.

20



Kolektora pārbaudīšana un tīrīšana

Pēc cauruļvadu būvniecības pabeigšanas, visu cauruļvadu iekšējās virsmas ir jāattīra no
eļļas, smiltīm un citiem nepiederošiem materiāliem. Vaļējie cauruļvadu gali ir jānoslēdz
atbilstoši tehnoloģijai. 

Visas caurules liek saskaņā ar ražotāja norādījumiem. Nepieciešams nodrošināt cauruļu
drošību  un  tīrības  pakāpi  novietojot  caurules  tranšejās  un  transportējot,  kā  arī  lai
nepieļautu krišanas risku.

Cauruļu savienojumu virsmām un komponentiem jābūt tīriem, bez svešķermeņiem, līdz
brīdim,  kad  tām  uzliek  vai  pievieno  savienojumus.  Veicot  cauruļu  savienošanu,
nepieļaut  savienojuma  materiālu  un  svešķermeņu  iekļūšanu  caurules  iekšpusē.  Ja
izliekumā  jāievieto  caurules  ar  elastīgiem  savienojumiem,  katra  šāda  locījuma
savienojums  nedrīkst  pārsniegt  trīs  ceturtdaļas  no  izgatavotāja  ieteiktā  maksimālā
locījuma.

Cauruļvadu posmam, kas satur sakausējuma savienojuma vietas, jābūt tikpat izturīgam
kā galvenajam cauruļvadam.

S  veida  savienojumi  jāveido  tā,  lai  nepieciešamais  savienojuma materiāls  aizpildītu
savienojuma iedobi. Savienojuma materiāls, kas iespiedies caurules iekšpusē, jānotīra.
Pasūtītāja  pārstāvim ir  jāpārbauda  visi  būvniecības  laikā  veiktie  savienojumi  pirms
tranšejas aizrakšanas. Pasūtītāja pārstāvis var noteikt, ka ievietošana un aizbēršana var
notikt  bez  iepriekšējas  pārbaudes,  bet  tas  neatbrīvo  izpildītāju  no  atbildības
nepieciešamības gadījumā atrakt un atļaut savienojuma pārbaudi. 

Projektā paredzēts izmantot LR un ES sertificētus materiālus, saskaņā ar LBN 223 – 99
un LBN 224-15 prasībām.

Tehniskā projekta paskaidrojuma rakstu, iekārtu konstrukciju un materiālu specifikāciju,
būvdarbu  apjomu  sarakstu  skatīt  kopā  ar  izsniegtajiem  tehniskajiem  noteikumiem,
grafisko daļu un pielikumiem.

Visas  atsauces  uz  iekārtu,  materiālu  un  izstrādājumu  izgatavotāju  firmām,  kuras
norādītas  projektā,  liecina  tikai  par  šo  izstrādājumu  un  iekārtu  kvalitātes  un
apkalpošanas  līmeni.  Norādīto  iekārtu  un  materiālu  nomaiņa  ir  iespējama  ar  citām
tehniski ekvivalentām vai labākām iekārtām un materiāliem. 

Pēc kolektora sistēmas izbūves jāveic videoinspekcijas pārbaude un pārbūvētā kolektora
un pārtīrāmā grāvja posmu izpildmērījumi.

21



4. Vides aizsardzības prasības

Vispārīgas ziņas: būvprojekts izstrādāts saskaņā ar Latvijas būvnormatīvu LBN 224-15
„Meliorācijas sistēmas un hidrotehniskās būves”, LBN 223-15 “Kanalizācijas būves” un
tehniskajiem noteikumiem.

Būvprojektā paredzētie pasākumi neatstās nelabvēlīgu ietekmi uz vidi.

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas vai kultūras pieminekļi: būvobjekta teritorijā
vai tā tiešā tuvumā nav īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vai kultūras pieminekļu.

Projektētie ainavas saglabāšanas un veidošanas pasākumi: atjaunojamā kolektora un
grāvja gultnē un nogāzē paredzēts likvidēt negatīvos ainavu elementus – mazvērtīgos
krūmājus un celmus.

Projektētie ūdens resursu aizsardzības pasākumi: -

Pielietojamās būvdarbu tehnoloģijas,  kas  nodrošina vides  aizsardzību: būvdarbu
laikā radušos atkritumus, atbilstoši spēkā esošajiem likumdošanas aktiem un atkritumu
klasifikācijai  nepieciešams  nodot  atkritumu  apsaimniekotājam,  par  to  atsevišķi
vienojoties.

Veicot būvdarbus, nav pieļajauma apkārtējās vides piesārņošana ar naftas produktiem,
būvmateriāliem un būvgružiem.

Speciālās prasības: No grāvja gultnes izrakto lieko grutni un citus liekos materiālus
paredzēts kraut autotransportā un nogādāt Izpildītāja atbērtnē.

22



5. Būvdarbu organizēšana

Vispārīgas prasības: būvdarbi veicami sertificēta būvdarbu vadītāja vadībā, atbilstoši
būvprojekta tehniskajiem risinājumiem, saskaņā ar būvatļaujas un tehnisko noteikumu
nosacījumiem, saskaņotu darbu veikšanas projektu, mehānismu un iekārtu apkalpes un
ekspluatācijas instrukcijām, saskaņā ar darba un veselības aizsardzības un spēkā esošo
likumdošanas aktu prasībām.

Būvdarbi veicami atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.550 „Hidrotehnisko un
meliorācijas  būvju  būvnoteikumi”,  LR  Zemkopības  ministrijas  uzņēmumu  tehnisko
noteikumu (Nozares standarts) LV UTN 90000064161-07-2009 „Meliorācijas sistēmas
–  būvdarbu  izpilde  un  būvju  nodošana  ekspluatācijā”  un  pārējo  LR  Zemkopības
ministrijas uzņēmumu tehnisko noteikumu (Nozares standartu) prasībām.

Būvdarbu veikšana  jāsaskaņo ar  komunikāciju  uzraudzības  organizācijām,  bet  pirms
darbu  uzsākšanas  pasūtītājam  jābrīdina  skarto  zemju  īpašnieki  par  paredzētajiem
darbiem ūdensnotekas aizsargjoslas teritorijā.

Būvniecībā  izmantojami  tikai  sertificēti  materiāli,  kas  apstiprināti  ar  piegādātāja
izsniegtu atbilstības deklarāciju.

Būvdarbu ilgumu un paredzēto tehnikas novietnes vietu nosaka pasūtītājs, vienojoties ar
būvdarbu veicēju.

Pēc  būvdarbu  veikšanas  savācami  būvmateriālu  un  palīgmateriālu  atlikumi.  Nav
pieļaujama naftas produktu nokļūšana gruntī un ūdenstecēs. Būvdarbu veicējiem jābūt
nodrošinātiem ar absorbējošiem materiāliem naftas produktu noplūdes gadījumā, kuri
utilizējami atbilstoši  instrukcijas norādījumiem. Visi  būvgruži ir  utilizējami atbilstoši
„Atkritumu apsaimniekošanas likums”.

Pirms būvdarbu uzsākšanas būvuzņēmējam jāpārbauda esošās un projektētās augstuma
atzīmes.

Paaugstinātas bīstamības zonas un darbi: būvdarbi,  kas var radīt  risku darbinieku
drošībai  un  veselībai  būvobjektā,  ir  darbs  ar  mehānismiem,  darbs  grāvju/tranšeju
nogāzēs, krasta līnijas tuvumā un drenāžas kolektoru iebūve tranšejās ar dziļumu virs
1.5m. Kolektora iebūves tranšeju stiprināt ar metāla atbalstsienām.
Ieteicamā būvdarbu izpildes secība:

 trasētās piketu līnijas atjaunošana un projektēto būvju ass trasēšana;
 apauguma un celmu novākšana;
 būvju trases, asu un kontūru nospraušana vai atjaunošana dabā;
 grāvja rakšana;
 atbalstsienu ierīkošana kolektora tranšejā;
 gruntsūdens līmeņa pazemināšanas iekārtu ierīkošana būvdarbu laikā;
 kolektora demontāža un izbūve;
 grāvja pārtīrīšana pirms nodošanas ekspluatācijā;
 kolektora kontrolaku izbūve;
 izraktās liekās grunts izvešana un izlīdzināšana;
 seguma un ceļa atjaunošana.

23



Pagaidu reperu saraksts:

Nr. Pagaidu repera atrašanās vieta Augstuma
atzīme,
m LAS

Rp-1 Repers uz elektrības staba balstā, kad. 80330011333 Z malā 11.82

Rp-2 Repers uz elektrības staba balstā, kad. 80330010674 Z malā 11.99

Rp-3 Uz betona plāksnes objekta D malā 11.38
Piezīme: pirms būvdarbu uzsākšanas būvuzņēmējam jāpārbauda pagaidu reperu augstuma atzīmes. 

Kolektors: Kolektoru jābūvē atbilstoši prasībām, kas izteiktas būvprojektā un nozares
standartā  LV  UTN  90000064161-03-2008  "Meliorācijas  sistēmas  -  caurtekas.
Specifikācijas un prasības". Caurules iegulda uz vismaz 0.15 m biezas sablīvētas smilts
pamatnes un kolektora caurules apbērumu veido 20 cm biezs smilts slānis. Kolektora
būvbedre jāaizber uzmanīgi, pirmajā piegājienā no grunts izveido sānu atbalstprizmas.
Tad  būvbedri  aizber  ar  smilšainu,  mālsmilts  vai  smilšmāla  grunti  paralēli  no  abām
caurules  pusēm kārtās,  tās  sablīvējot  ik  pa  0.3  m.  Kolektora  izbūvi  ieteicams veikt
mazūdens periodā, pārējā laikā būvbedres norobežošanai veido grunts uzbērumu un veic
ūdens atsūknēšanu.

Speciālas  prasības: rakšanas  darbus  paredzēts  veikt  no  vienas  puses,  rokot
tranšeju/gultni un vienu nogāzi.  Rakšanas darbus ieteicams veikt vasarā – mazūdens
periodā, rakšanas darbi veicami virzienā pret straumi. 

Pirms rakšanas darbu uzsākšanas uz būvniecības laiku paredzēts demontēt žogu posmā
pie nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 80330010490. Pēc būvdarbu pabeigšanas žogu
paredzēts atjaunot sākotnējā stāvoklī.

Novadgrāvi gar mežaudžu malām virzāmi bez meža malas atciršanas,  pieļaujot tikai
daļēju kontūru iztaisnošanu.

Pirms darbu uzsākšanas jāprecizē pastāvošo komunikāciju atrašanās vieta un iebūves
dziļumi dabā,  pieaicinot  atbildīgo komunikāciju  turētāju pārstāvjus.  Nepieciešamības
gadījumā rakšanas darbi jāveic ar roku darbu.

Novācamie  akmeņi  kraujami  autotransportā  un  nogādājami  Izpildītāja  atbērtnē.
Akmeņus nedrīkst  novietot zem elektrolīnijām vai pie grāvjiem. Novadgrāvi N-1 no
pik.00/00  līdz  pik.00/57  paredzēts  pārtīrīt  ekskavatoram  virzoties  pa  grāvja  kreiso
krastu. 

Izrakto lieko grunti kraut autotransportā un izvest Izpildītāja atbērtnē.

Apauguma  celmi  grāvjos,  kuros  nav  paredzēta  vienas  vai  abu  nogāžu  norakšana,
atstājami neizrauti.

Kolektora  un  grāvja  nostiprinājumi  ierīkojami  tūlīt  pēc  to  izbūves.  No  kolektora
tranšejas izceltie akmeņi transportējami uz Izpildītāja atbērtni.

Veicot būvdarbus nepieļaut saglabājamo un augošu vērtīgo koku bojāšanu.

24



Speciālās prasības: veicot meliorācijas grāvju, kas ir arī robežgrāvji,  pārtīrīšanu vai
padziļināšanu,  kā  arī  sedimentācijas  baseinu  izbūvi,  būvuzņēmējam  ievērot  zemes
īpašumu robežu, kas noteikta pa meliorācijas grāvja vidu. Būvniecības darbu veikšanas
rezultātā nepieļaut robežlīnijas pārbīdi.

Ja,  veicot  būvdarbus,  tiek  bojāta  vai  iznīcināta  kāda no  kadastrāli  uzmērītām
robežzīmēm, būvdarbu veicējs to atjauno atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 27.
februāra noteikumiem Nr. 1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” par saviem
līdzekļiem.

6. Meliorācijas sistēmu uzturēšana un būvju ekspluatācija

Vispārīgas prasības: pēc būvobjekta nodošanas ekspluatācijā zemes īpašniekam vai
tiesiskajam valdītājam jāievēro prasības,  kas  noteiktas  Ministru kabineta  noteikumos
Nr.714 „Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi”.
Lai  noteiktu  meliorācijas  sistēmas  bojājumus  un  veiktu  kopšanas  darbus,  zemes
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs apseko meliorēto zemi pēc pavasara palu un vasaras
plūdu maksimuma beigām un novērtē meliorācijas sistēmas būvju un ierīču darbību.
Zemes  īpašnieks  vai  tiesiskais  valdītājs  nodrošina  meliorācijas  sistēmas  kopšanu un
saglabāšanu tā, lai nepieļautu meliorētās zemes vai piegulošās teritorijas degradāciju,
ievēro noteiktos aprobežojumus aizsargjoslās ap meliorācijas būvēm un ierīcēm un veic
šādus kopšanas darbus:

1. ūdensnoteku, novadgrāvju, kontūrgrāvju un susinātājgrāvju gultnēs un nogāzēs:
1.1. novāc kokus, koku un krūmu atvases, kas traucē ūdens plūsmu gultnē vai

meliorācijas  sistēmas  uzturēšanas  darbus,  kā  arī  renovācijas  vai
rekonstrukcijas būvdarbus;

1.2. izvāc  grunts  ieskalojumus,  sadzīves  atkritumus  un  kritušus  kokus,
pielūžņojumu, piesērējumu, bebru aizsprostojumus;

1.3. labo gultnes nostiprinājumus un virszemes noteces novadīšanas teknes;
1.4. iztīra caurteku piesērējumu un atjauno to konstruktīvos elementus;
1.5. labo nogāžu lokālas deformācijas un kājnieku laipu konstruktīvo elementu

bojājumus;
2. ekspluatācijas aizsargjoslas platumā ap ūdensnotekām (regulētām vai ierīkotām)

novāc:
2.1. augošus  krūmus  un  kokus  (to  celmus  un  saknes),  ja  tie  traucē  veikt

meliorācijas sistēmu un hidrotehnisko būvju ekspluatācijas un uzturēšanas
darbus, kā arī atjaunošanas vai pārbūves būvdarbus;

2.2. sadzīves atkritumus un pielūžņojumu;
3. drenu/kolektoru sistēmā:

3.1. kontrolaku nosedz ar vāku un ierīko signālstabiņu, ja tāda nav;
3.2. tīra kontrolakas piesērējumu;
3.3. tīra un, ja nepieciešams, atjauno uztvērējaku filtra materiālu;
3.4. tīra  vai  padziļina  virszemes  ūdens  uztvērēju  un  uztvērējaku  pieteces

savācējtilpes un ierīko signālstabiņus, ja tādu nav;
3.5. nepieļauj koku un krūmu augšanu tās nosusināmajā platībā;
3.6. labo  kolektoru  bojājumus  lokālo  grunts  iebrukumu  (piltuvju)  vietās  uz

kolektora trasēm;
3.7. labo teknes un attīra kolektoru iztekas no sanesumiem;
3.8. appļauj zāli un novāc kokaugus ap kolektoru iztekām – ne mazāk kā piecu

25



metru attālumā uz katru pusi no iztekas;
3.9. skalo kolektorus;

4. sedimentācijas baseinā:
4.1. iztīrīt gultnes nogulumus, ja sedimentācijas baseins kļuvis pārāk sekls, kā

arī, ja pastāv risks, ka nogulumus var izskalot plūdos.

Speciālās prasības: kolektora tīrīšana veicama ik pa 2 līdz 3 gadiem. Regulāri jāveic
nosusinātās  platības  apsekošana  un  jāizvērtē  izbūvēto  kolektora  sistēmu  darbība  un
nepieciešamība pēc defektu novēršanas vai papildu drenu zaru izbūves.

Būvprojekta autors: A.Bodnieks

Būvprojekta vadītājs: J.Teivens

26



Darbu apjomu aprēķins Nr. 1

Būvju trases, asu un kontūru nospraušana dabā

Nr.p.k. Būves nosaukums Būvasis, m Piezīmes

1. 2 3 4 5 6

1. Silavas ielas kolektors 248 - -
2. N-1 novadgrāvis 57 - -

KOPĀ: 305 - -

Aprēķināja: A.Bodnieks

Trases
piketāža, m

Kontūras
līnijas, m

27



Darbu apjomu aprēķins Nr. 2

Būvju nojaukšana un utilizācija
N

r.
p.

k.

P
ie

zī
m

es

L, m Dn, m

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. KA(1) akas vāks 0.1 1.0 - 0.1 - -
2. Esošs kolektors 98 0.6 335.2 14.1 - 434.0
3. Aka Nr.1 2.4 1.0 4.4 1.0 - 4.4
4. Esošā žoga demontāža 5.0 1.5 - 1.0 5.0 -
5. Betona žoga stabs 1.7 0.2 0.1 0.10 - 0.1
6. Ķieģeļu siena 4.0 1.5 - 0.4 - -

KOPĀ: 340 16.6 5 439

Aprēķināja: A.Bodnieks

B
ūv

es
no

sa
uk

um
s Esošās būves

parametri

B
ūv

es
 a

tr
ak

ša
na

, m
3

B
et

on
a 

ko
ns

tr
uk

ci
ju

no
ja

uk
ša

na
 u

n
ut

il
iz

āc
ij

a,
 m

3

M
et

āl
a 

žo
ga

 
ut

il
iz

ēš
an

a 
m

B
ūv

es
 tr

an
še

ja
s 

ai
zb

ēr
ša

na

28



D
ar

b
u

 a
p

jo
m

u
 a

p
rē

ķ
in

s 
N

r.
 3

G
ru

nt
s 

ra
kš

an
a

Nr.p.k.

Piketi

Projektētā grāvja dziļums, m

Atstatums starp piketiem

E
ks

ka
vā

ci
ja

, t
.s

k.

Roku darbs

KOPĀ

Piezīmes

Biomasas rakšana

pi
k.

pi
k.

pi
k.

pi
k.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21

N
-1 1.

00
/0

0
10

.9
7

9.
61

9.
61

1.
36

0.
50

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

2.
00

/1
5

11
.0

7
9.

68
9.

68
1.

39
0.

50
0.

50
15

8
-

-
-

-
-

-
1

-
-

9

3.
00

/2
7

11
.4

7
9.

79
9.

75
1.

72
0.

50
0.

50
12

6
-

-
-

-
-

-
1

-
-

7

4.
00

/5
7

11
.3

4
9.

79
9.

79
1.

55
8.

10
4.

30
30

-
-

-
-

-
00

/2
7-

00
/5

7
12

9
13

-
-

14
2

K
O

P
Ā

:
27

14
-

-
-

-
-

12
9

15
-

-
15

8

P
ie

zī
m

es
:

1.
 N

o 
N

-1
 p

ik
. 0

0/
00

-0
0/

35
 iz

ra
kt

o 
gr

un
ti

 p
ar

ed
zē

ts
 r

ak
t a

ut
ot

ra
ns

po
rt

ā 
un

 iz
ve

st
/i

zl
īd

zi
nā

t P
as

ūt
īt

āj
a 

no
rā

dī
ta

jā
 v

ie
tā

.

A
pr

ēķ
in

āj
a:

A
.B

od
ni

ek
s

Zemes virsas atzīme,
m LAS

Esošā grāvja dibena atzīme,
m LAS

Projektētā grāvja dibena
atzīme, m LAS

Izrokamais šķērsgriezums, m
2

Vidējais izrokamais 
šķērsgriezums, m

2

Izrokamā grunts, m
3

Ietekošo grāvju
pievienojumi

Sedimentācijas
baseinu izbūve

Pārtīrīšana pirms 
nodošanas

ekspluatācijā 10%

m
3

m
3

m
3

m
3

m
3

m
3

G
ru

nt
s 

ro
ka

m
a 

au
to

tr
an

sp
or

tā
 u

n 
iz

ve
da

m
a 

uz
 

Iz
pi

ld
īt

āj
a 

at
bē

rt
ni

29



D
ar

b
u

 a
p

jo
m

u
 a

p
rē

ķ
in

s 
N

r.
 4

S
eg

um
a 

at
ja

un
oš

an
a

Nr.p.k.

Būves nosaukums

Ceļa seguma veids

Kolektora materiāls

Kolektora posma garums, m

Tranšejas platums, m

S
eg

um
a 

at
ja

un
oš

an
a

Zāles sēkla

kg

1 
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

1.
7

1.
9

23
.9

12
.8

11
.3

5.
0

3.
4

0.
8

0.
5

-
-

-

2.
12

0
1.

9
41

0.
4

21
9.

6
16

5.
6

85
.2

57
.6

-
-

-
-

-

3.
12

1
1.

9
41

3.
8

22
1.

4
26

3.
8

-
-

-
-

43
.6

6.
9

22
9.

9

4.

-

74
1.

9
25

3.
1

-
30

1.
9

-
-

-
-

26
.6

4.
2

14
0.

6

5.
24

1.
9

82
.1

43
.9

33
.1

17
.0

11
.5

-
-

-
-

-

K
O

P
Ā

:
-

34
6.

0
9.

5
11

83
.3

49
7.

7
77

5.
7

10
7.

2
72

.5
0.

8
0.

5
70

.2
11

.1
37

0.
5

A
pr

ēķ
in

āj
a:

A
.B

od
ni

ek
s

Tranšejas rakšana, m
3

Smilts
Pamatojums 30cm, m

3

Kolektora aizbēršana ar smilti vai 
minerālgrunti,

blietējot pa slāņiem, m
3

Smilts ,m3

Grants 20 cm, m
3

Asfaltbetons Acb22 6cm, m
3

Asfaltbetons AC11 4cm, m
3

Melnzeme, m
3

m
2

Silavas ielas 
kolektors

A
sf

al
ta

 
se

gu
m

s

PP SN8 gofrēta 
dubultsienu caurule

G
ra

nt
s 

se
gu

m
s

Z
āl

āj
a 

sē
ju

m
s

Esošā kolektora 
demontāža

Z
āl

āj
a 

sē
ju

m
s

G
ra

nt
s 

se
gu

m
s

30



Darbu apjomu aprēķins Nr. 5

Kolektora izbūve

Nr.p.k. Darbu apraksts Mērv. Daudz. Piezīmes

1 2 3 4 5

1.
vietas 6

18
2. Tranšejas rakšana ar mehānismu 1183 Skat. DAA Nr.4
3. 59
4. Tranšeju atbalsta sienas m 544

5. m 248

5.1. Aizsagrestes piestiprināšana gab. 1

6. gab. 4

7. Kolektora kontrolakas KA-100-290 (PP) iebūve: gab. 1
7.1. Būvbedres rakšana 8
7.2. Blietētas smilts pamatojuma, 20 cm, ierīkošana 0.3
7.3. gab. 1
7.4. gab. 1
7.5. gab. 1
7.6. gab. 1
7.7. Ekspluatācijas kāpnes kompl. 1
7.8. Būvbedres aizbēršana 6
8. Kolektora kontrolakas KA-100-210 (PP) iebūve: gab. 1

8.1. Būvbedres rakšana 7
8.2. Blietētas smilts pamatojuma, 20 cm, ierīkošana 0.3
8.3. gab. 1
8.4. gab. 1
8.5. gab. 1
8.6. gab. 1
8.7. Ekspluatācijas kāpnes kompl. 1
8.8. Būvbedres aizbēršana 5
9. Kolektora kontrolakas KA-100-230 (PP) iebūve: gab. 1

9.1. Būvbedres rakšana 6
9.2. Blietētas smilts pamatojuma, 20 cm, ierīkošana 0.3
9.3. gab. 1
9.4. gab. 1
9.5. gab. 1
9.6. gab. 1
9.7. Ekspluatācijas kāpnes kompl. 1
9.8. Būvbedres aizbēršana 5

Esošā kolektora šurfēšana ar roku darbu,
to atrašanās vietas precizēšanai m3

m3

Akmeņu > Ø10cm izcelšana un transportēšana m3

PP SN8 gofrēta dubultsienu kolektora caurule, Evorain vai 
ekvivalents, iebūve:

Pārraktā kolektora aiztamponēšana ar galu
PP aizbāžņiem

m3

m3

Dzelzsbetona groda  Dn1000 mm pamatnes plātne
Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks

Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=2,90 m

m3

m3

m3

Dzelzsbetona groda  Dn1000 mm pamatnes plātne
Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks

Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=2,10 m

m3

m3

m3

Dzelzsbetona groda  Dn1000 mm pamatnes plātne
Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks

Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=2,30 m

m3

31



1 2 3 4 5
10. Kolektora kontrolakas KA-100-195 (PP) iebūve: gab. 1

10.1. Būvbedres rakšana 6
10.2. Blietētas smilts pamatojuma, 20 cm, ierīkošana 0.3
10.3. gab. 1
10.4. gab. 1
10.5. gab. 1
10.6. gab. 1
10.7. Ekspluatācijas kāpnes kompl. 1
10.8. Būvbedres aizbēršana 5
11. Kolektora kontrolakas KA-100-260 (PP) iebūve: gab. 1

11.1. Būvbedres rakšana 7
11.2. Blietētas smilts pamatojuma, 20 cm, ierīkošana 0.3
11.3. gab. 1
11.4. gab. 1
11.5. gab. 1
11.6. gab. 1
11.7. Ekspluatācijas kāpnes kompl. 1
11.8. Būvbedres aizbēršana 6
12. Esošās kontrolakas (KA-1) vāka nomaiņa: kompl. 1

12.1. gab. 1
12.2. gab. 1
13. Esošā (aizejošā) kolektora pievienošana gab. 1
14. Esošo komunikāciju ievietošana PEHD Dn110 aizsargčaulā gab. 12

15. Metāla žoga atjaunošana
gab. 1
m 5

16. Betona žoga staba atjaunošana 170x170x1650 mm gab. 1
17. Tranšejas aizbēršana ar mehānismu 1273
18. Gruntsūdens līmeņu pazemināšana tranšejā gab. 1

19. Ar autotransportu izvedama grunts uz Izpildītāja atbērtni 566

Piezīmes:

Aprēķināja: A.Bodnieks

m3

m3

Dzelzsbetona groda  Dn1000 mm pamatnes plātne
Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks

Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=1,95 m

m3

m3

m3

Dzelzsbetona groda  Dn1000 mm pamatnes plātne
Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks

Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=2,60 m

m3

Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks
Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T

m3

m3

1. Komunikāciju atrašanās vieta un augstumi precizējami pirms būvdarbu uzsākšanas; 2. Materiālu un 
darbu veidiem, kam uzrādīta tilpuma mērvienība, tilpums norādīts materiāliem sablīvētā veidā; 3. 
Izstrādājot piedāvājumu, būvuzņēmējam jāpārskata būvprojektu un darbu apjomos jāiekļauj arī 
materiāli un darbi , lai kvalitatīvi veiktu būvniecību atbilstoši konkrētā būvuzņēmēja pielietotajai 
tehnoloģijai un bez kuriem nebūtu iespējama būvdarbu tehnoloģiski pareiza un spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem atbilstoša darbu veikšana; 4. Darbu apjomus un galveno būvizstrādājumu 
specifikāciju skatīt kopā ar būvprojekta dokumentāciju; 5. Darbu apjomu un galveno būvizstrādājumu 
komplektāciju veikt atbilstoši būvprojektam, būvizstrādājumu ražotāju norādījumiem, kā arī Eiropas 
Savienības un Latvijas normatīvo aktu nosacījumiem.

32



Darbu apjomu aprēķins Nr.6

Kolektors (kopsavilkums)

S
is

tē
m

as
 N

r.

G
ar

um
s,

 m

P
P

 S
N

8 
ca

ur
ul

e 
D

n5
00

A
ka

s,
 g

ab
.

A
iz

sa
rg

re
st

es
, g

ab
.

1 2 3 4 5 6

1 248 248 5 1 1

KOPĀ: 248 248 5 1 1

Aprēķināja: A.Bodnieks

E
so

šā
 k

ol
ek

to
ra

P
ie

vi
en

oj
um

s,
 g

ab
.

33



D
ar

b
u

 a
p

jo
m

u
 a

p
rē

ķ
in

s 
N

r.
 7

Ū
de

ns
no

te
ka

s 
no

st
ip

ri
nā

ju
m

i

Nr.p.k.

Gultnes nosaukums

Piketi

Posma garums, m

S
ti

pr
in

āj
um

i g
ul

tn
ē

P
ie

zī
m

es

G
ul

tn
es

 d
ib

en
a

1
2

3
4

5
6

7
8

1.
N

-1
00

/0
0-

00
/0

5
5

-
-

5
Ie

pl
ūd

es
 te

kn
e 

2.
N

-1
00

/2
7-

00
/5

7
30

0.
7

24
.0

-

K
O

P
Ā

:
24

.0
5

K
O

P
Ā

:
B

et
on

a 
te

kn
e 

10
0x

50
x2

3/
18

 c
m

ga
b.

5
A

km
eņ

i D
n>

20
cm

 k
rā

vu
m

s
24

.0

A
pr

ēķ
in

āj
a:

A
.B

od
ni

ek
s

Nostiprinājumu augstums
pa nogāzi h, m

Akmeņu Dn>20 cm krāvums, m
3

Betona tekne
100x50x23/18 cm, gab.

S
ed

im
en

tā
ci

ja
s 

ba
se

in
s

m
3

34



D
ar

b
u

 a
p

jo
m

u
 a

p
rē

ķ
in

s 
N

r.
 8

N
ov

ad
gr

āv
ja

 k
ra

st
a 

la
bi

ek
ār

to
ša

na

N
r.

p.
k.

K
ra

st
a 

di
sk

oš
an

a 
un

 p
ār

ar
ša

na

Atsevišķi koki, gab.

P
ie

zī
m

es

Piketi

Garums, m

Platums, m

Platība, ha

1 
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1.
N

-1
00

/0
0-

00
/2

7
27

5
0.

01
0.

01
0.

1
-

2.
00

/2
7-

00
/5

7
30

10
0.

03
0.

03
0.

2
2

K
O

P
Ā

:
57

15
0.

04
0.

04
0.

3
2

A
pr

ēķ
in

āj
a:

A
.B

od
ni

ek
s

Gultnes
nosaukums

Apauguma palieku
novākš. un utiliz., ha

Akmeņu
novākšana, m

3

P
ie

zī
m

es
: 

A
pa

ug
um

a 
pa

li
ek

as
 k

ra
uj

am
as

 a
ut

ot
ra

ns
po

rt
ā 

un
 n

ov
ie

to
ja

m
as

 I
zp

il
dī

tā
ja

 a
tb

ēr
tn

ē 
va

i Ī
pa

šn
ie

ka
 n

or
ād

īt
ā 

vi
et

ā

35



Darbu apjomu aprēķins Nr.9

Citi būvniecības darbi

Nr.p.k. Darbu apraksts Mērv. Daudz. Piezīmes

1 2 3 4 5

1. Izbūvētā kolektora izpildmērījums m 248

2. Atjaunotā novadgrāvja N-1 izpildmērījums m 57

3. Ierīkoto pagaidu reperu pārbaude / atjaunošana gab. 3

4. Izbūvētā kolektora videoinspekcijas pārbaude m 248

Aprēķināja: A.Bodnieks

36



Darbu apjomu kopsavilkums
Nr.p.k. Darba veids Mērv. Daudzums
1 2 3 4

Būvju nojaukšana un utilizācija
1. Būves atrakšana 335
2. Akas atrakšana 4
3. Esošā žoga demontāža m 5
4. Betona konstrukciju nojaukšana un utilizācija 16.6
5. Metāla žoga utilizēšana m 5
6. Būves tranšejas aizbēršana 439

Grunts rakšana
7. Novadgrāvja N-1 atjaunošana 14
8. Sedimentācijas baseinu izbūve 129
9. Pārtīrīšana pirms nodošanas ekspluatācijā 15

Seguma atjaunošana
10. Smilts pamatojums 498
11. Kolektora aizbēršana ar smilti vai minerālgrunti, blietējot pa slāņiem 776
12. Ceļa seguma atjaunošana - -

12.1. Smilts 107
12.2. Grants 20 cm 73
12.3. Asfaltbetons Acb22 6cm 0.8
12.4. Asfaltbetons AC11 4cm 0.5
12.5. Melnzeme 70

12.6. Zāles sēklas
kg 11.1

371
Kolektora izbūve

13.
vietas 6

18
14. Tranšejas rakšana ar mehānismu 1183
15. 59.17
16. Kolektora izbūve gab. 1

17. PP SN8 gofrēta dubultsienu kolektora caurule, Dn500 mm iebūve m 248

17.1. Aizsargrestes piestiprināšana gab. 1
18. Esošā (aizejošā) kolektora pievienošana vietas 1

19. gab. 4

20. Kolektora kontrolakas KA (PP) iebūve: gab. 1
20.1. Būvbedres rakšana 34
20.2. Blietētas smilts pamatojuma, 20 cm, ierīkošana 1.5
20.3. gab. 5
20.4. gab. 5
20.5. gab. 5
20.6. gab. 1
20.7. gab. 1
20.8. gab. 1
20.9. gab. 1
20.10. gab. 1
20.11. Ekspluatācijas kāpnes kompl. 5
20.12. Būvbedres aizbēršana 27

21. Esošās kontrolakas (KA-1) vāka nomaiņa: kompl. 1
21.1. gab. 1
21.2. gab. 1
22. Tranšejas aizbēršana ar mehānismu 1273

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m2

Esošā kolektora šurfēšana ar roku darbu,
to atrašanās vietas precizēšanai m3

m3

Akmeņu > Ø10cm izcelšana un transportēšana m3

Pārrakto māla drenu un kolektoru aiztamponēšana ar galu
PP aizbāžņiem

m3

m3

Dzelzsbetona groda  Dn1000 mm pamatnes plātne
Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks

Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=2,90 m
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=2,10 m
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=2,30 m
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=1,95 m
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=2,60 m

m3

Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks
Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T

m3

37



1 2 3 4
Ūdensnotekas nostiprinājumi

23. Betona tekne 100x50x23/18 cm gab. 5
24. Akmeņu Dn>20 cm krāvums 24

Novadgrāvja krotes labiekārtošana
25. Apauguma palieku novākšana un utilizēšana ha 0

Citi būvniecības darbi
26. Esošo komunikāciju ievietošana PEHD Dn110 aizsargčaulā gab. 12
27. Metāla žoga atjaunošana gab. 5
28. Betona žoga staba atjaunošana 170x170x1650 mm gab. 1
29. Izbūvētā kolektora izpildmērījums m 248
30. Atjaunotā novadgrāvja N-1 izpildmērījums m 57
31. Ar autotransportu izvedama grunts uz Izpildītāja atbērtni 566
32. Ierīkoto pagaidu reperu pārbaude / atjaunošana gab. 3
33. Izbūvētā kolektora videoinspekcijas pārbaude m 248
34. Gruntsūdens līmeņu pazemināšana tranšejā gab. 1

Piezīmes: 

Aprēķināja: A.Bodnieks

m3

m3

1. Komunikāciju atrašanās vieta un augstumi precizējami pirms būvdarbu uzsākšanas; 2. Materiālu un 
darbu veidiem, kam uzrādīta tilpuma mērvienība, tilpums norādīts materiāliem sablīvētā veidā; 3. 
Izstrādājot piedāvājumu, būvuzņēmējam jāpārskata būvprojektu un darbu apjomos jāiekļauj arī materiāli 
un darbi , lai kvalitatīvi veiktu būvniecību atbilstoši konkrētā būvuzņēmēja pielietotajai tehnoloģijai un 
bez kuriem nebūtu iespējama būvdarbu tehnoloģiski pareiza un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 
atbilstoša darbu veikšana; 4. Darbu apjomus un galveno būvizstrādājumu specifikāciju skatīt kopā ar 
būvprojekta dokumentāciju; 5. Darbu apjomu un galveno būvizstrādājumu komplektāciju veikt atbilstoši 
būvprojektam, būvizstrādājumu ražotāju norādījumiem, kā arī Eiropas Savienības un Latvijas normatīvo 
aktu nosacījumiem.

38



Galveno būvmateriālu specifikācija
Nr.p.k. Būvizstrādājuma nosaukums Mērv. Daudzums
1 2 3 4

Seguma atjaunošana
1. Smilts pamatojums 497.7
2. Smilts vai minerālgrunts kolektora aizbēšanai 775.7
3. Ceļa seguma atjaunošana - -

3.1. Smilts 107.2
3.2. Grants 72.5
3.3. Asfaltbetons Acb22 0.8
3.4. Asfaltbetons AC11 0.5
3.5. Melnzeme 70.2

3.6. Zāles sēkla
370.5

kg 11.1
Ūdensnotekas stiprinājumi

4. Betona tekne 100x50x23/18 cm gab. 5.0
5. Akmeņi Dn>20cm krāvums 24.0

Kolektora izbūve

6. PP SN8 gofrēta dubultsienu kolektora caurule Dn500 m 248

7. Metāla reste gab. 1

8. Pārraktā kolektoru aiztamponēšana ar gala aizbāžņiem gab. 4

9. Kolektora kontrolakas KA-100-290 (PP) iebūve: gab. 1
9.1. Blietētas smilts pamatojuma, 20 cm, ierīkošana 0.3
9.2. gab. 1
9.3. gab. 1
9.4. gab. 1
9.5. gab. 1
9.6. Ekspluatācijas kāpnes kompl. 1
10. Kolektora kontrolakas KA-100-210 (PP) iebūve: gab. 1
10.1. Blietētas smilts pamatojuma, 20 cm, ierīkošana 0.3
10.2. gab. 1
10.3. gab. 1
10.4. gab. 1
10.5. gab. 1
10.6. Ekspluatācijas kāpnes kompl. 1
11. Kolektora kontrolakas KA-100-230 (PP) iebūve: gab. 0

11.1. Smilts pamatojums 0.3
11.2. gab. 1
11.3. gab. 1
11.4. gab. 1
11.5. gab. 1
11.6. Ekspluatācijas kāpnes kompl. 1
12. Kolektora kontrolakas KA-100-195 (PP) iebūve: gab. 1

12.1. Smilts pamatojums 0.3
12.2. gab. 1
12.3. gab. 1
12.4. gab. 1
12.5. gab. 1
12.6. Ekspluatācijas kāpnes kompl. 1
13. Kolektora kontrolakas KA-100-260 (PP) iebūve: gab. 1

13.1. Blietētas smilts pamatojuma, 20 cm, ierīkošana 0.3
13.2. gab. 1

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m2

m3

m3

Dzelzsbetona groda  Dn1000 mm pamatnes plātne
Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks

Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=2,90 m

m3

Dzelzsbetona groda  Dn1000 mm pamatnes plātne
Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks

Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=2,10 m

m3

Dzelzsbetona groda  Dn1000 mm pamatnes plātne
Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks

Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=2,30 m

m3

Dzelzsbetona groda  Dn1000 mm pamatnes plātne
Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks

Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T
Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=1,95 m

m3

Dzelzsbetona groda  Dn1000 mm pamatnes plātne

39



1 2 3 4
13.3. gab. 1
13.4. gab. 5
13.5. gab. 1
13.6. Ekspluatācijas kāpnes kompl. 6
14. Esošās kontrolakas (KA-1) vāka nomaiņa kompl. 1

14.1. gab. 1
14.2. gab. 1
15. gab. 1
16. gab. 1
17. Esošo komunikāciju ievietošana PEHD Dn110 aizsargčaulā gab. 12
18. Metāla žoga atjaunošana m 5
19. Betona žoga staba atjaunošana 170x170x1650 mm gab. 1

Piezīmes:

Aprēķināja: A.Bodnieks

Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks
Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T

Gofrēta dubultsienu PP caurule Dn1000 mm, h=2,60 m

Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks
Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T

Dzelzsbetona groda Dn1000 mm vāks
Ķeta vāks un rāmis  Dn500 slēgts, fiksējams, 40T

1. Komunikāciju atrašanās vieta un augstumi precizējami pirms būvdarbu uzsākšanas; 2. Materiālu un 
darbu veidiem, kam uzrādīta tilpuma mērvienība, tilpums norādīts materiāliem sablīvētā veidā; 3. 
Izstrādājot piedāvājumu, būvuzņēmējam jāpārskata būvprojektu un darbu apjomos jāiekļauj arī materiāli 
un darbi , lai kvalitatīvi veiktu būvniecību atbilstoši konkrētā būvuzņēmēja pielietotajai tehnoloģijai un 
bez kuriem nebūtu iespējama būvdarbu tehnoloģiski pareiza un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 
atbilstoša darbu veikšana; 4. Darbu apjomus un galveno būvizstrādājumu specifikāciju skatīt kopā ar 
būvprojekta dokumentāciju; 5. Darbu apjomu un galveno būvizstrādājumu komplektāciju veikt atbilstoši 
būvprojektam, būvizstrādājumu ražotāju norādījumiem, kā arī Eiropas Savienības un Latvijas normatīvo 
aktu nosacījumiem.

40



Kontrolakas koordinātas

Nr.p.k. Akas Nr.
Akas koordinātas
x y

1 2 3 4

1. KA(2) 350080 535382
2. KA(3) 350048 535389
3. KA(4) 350030 535385
4. KA(5) 349982 535375
5. KA(6) 349932 535368

Aprēķināja: A.Bodnieks

41



 

 

 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI 
 

Zemgales reģiona meliorācijas nodaļa 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas novads LV-3901, tālr. 63923825, 63923829, fakss 63923823, e-pasts: zemgale@zmni.lv 
Bauskā 

 

 

13.12.2016.Nr.Z/1-14/2282 

Uz 01.12.2016. iesniegumu  

 

TEHNISKIE NOTEIKUMI NR.Z-2016-1112 
(Izdoti saskaņā ar Meliorācijas likuma 4.panta pirmo daļu) 

          

Derīgi līdz 2018.gada 12.decembrim 

Persona, kura gatavojas veikt 

darbību (iesniedzējs): 
SIA ,,''CE-BO projekts",  reģ. Nr. 40103730550. 

Paredzētā darbība: Meliorācijas  kolektora pārbūve. 

Paredzētās darbības norises vieta: Silavas iela, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads . 

Pamatojums A. Bodnieka iesniegums. 

 

I. Informācija par meliorācijas sistēmām un būvēm. 

  VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” rīcībā nav informācijas un 

izpilddokumentācijas par agrāk izbūvētām meliorācijas sistēmām paredzētajā darbības vietā. 

 

II. Vispārīgie noteikumi 
1. Būvprojektēšanā ievērot Saulkrastu novada teritorijas plānojumu un apbūves noteikumus. 

2. Būvniecību veikt ievērojot LR MK 16.09.2014. noteikumus Nr.550,,Meliorācijas sistēmu 

un hidrotehnisko būvju būvnoteikumi” un LR MK 30.06.2015. noteikumu Nr.329 „Par 

Latvijas būvnormatīvu LBN 224-15 „Meliorācijas sistēmas un hidrotehniskās būves” 

prasības.  

3. Inženierizpētes darbus veikt ievērojot LR Zemkopības ministrijas 07.04.2009. rīkojumu Nr. 

64 apstiprināto Uzņēmumu tehnisko noteikumu „Meliorācijas sistēmas - Inženierizpēte” 

prasības. 

4. Būvdarbus izpildīt ievērojot LR Zemkopības ministrijas 07.04.2009. rīkojumu Nr.65 

apstiprināto Uzņēmumu tehnisko noteikumu „Meliorācijas sistēmas – Būvdarbu izpilde un 

būvju nodošana ekspluatācijā” prasības. 

 

III. Īpašās prasības 
1. Obligāti jāveic inženierizpētes darbi. Jābūt pamatotām liekā ūdens novadīšanas 

iespējām. 
2. Liela diametra kolektora pārbūves projektēšanu jāveic sertificētam meliorācijas sistēmu 

projektētājam.  

3. Būvprojektā jāiekļauj virszemes noteces uztveršanas un novadīšanas no būvobjektam 

pieguļošās platības tehniskais risinājums. 

4. Būvprojekta realizācijas rezultātā nav pieļaujama melioratīvā stāvokļa pasliktināšanās 

objektam pieguļošajās platībās. 

5.  Nedrīkst veikt nekādas darbības, kuru dēļ tiek traucēta liekā ūdens novadīšana no augstāk 

stāvošiem zemes īpašumiem. 

6. Gadījumos, ja tehnisko noteikumu prasības nevar izpildīt vai akceptētā būvprojektā 

izdarītās izmaiņas skar tehnisko noteikumu nosacījumus, tehniskos risinājumus vai attiecīgās 

42

mailto:zemgale@zmni.lv


 

 

izmaiņas saskaņot Valsts SIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Meliorācijas 

departamenta Zemgales reģiona meliorācijas nodaļā. 

7. Pēc būvdarbu pabeigšanas, pirms atzinuma saņemšanas jāiesniedz veikto meliorācijas 

darbu izpilddokumentācija digitālā (dgn vai dwg) veidā Valsts SIA ,,Zemkopības ministrijas 

nekustamie īpašumi” Meliorācijas departamenta Zemgales reģiona meliorācijas nodaļā. 

8. Būvprojektu saskaņot Valsts SIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 

Meliorācijas departamenta Zemgales reģiona meliorācijas nodaļā. 

 

IV. Izvērtētā dokumentācija: 

1. Iesniegums. 

2. Projektēšanas uzdevuma kopija. 

3. Paredzētā pasākuma vietas atrašanās plāns. 

 

Tehniskos noteikumus viena mēneša laikā no to saņemšanas dienas var apstrīdēt 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

Vadītāja                                                                                            Ilze Bergmane 

 

 
Ivars  Lagzdiņš, t. 26323268 

ivars.lagzdins@zmni.lv  

 

43

mailto:ivars.lagzdins@zmni.lv


44



45



46





48



49


	Sheet1
	PMTR
	Kolektora kontrolakas
	Kolektora pārbaudīšana un tīrīšana
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	DAK
	GBS
	Aku koordinātas

